
 

Universidade Estadual de Maringá 
Departamento de Farmácia 

Programa de Pós-Graduação em Assistência Farmacêutica - PROFAR  
 
 

 
Av. Colombo, 5790 – Bloco P-02 – Maringá – PR; 

Departamento de Farmácia – Programa de Pós-Graduação em Assistência Farmacêutica - PROFAR 
www.uem.br – sec-profar@uem.br  

 

 

Edital No. 004/2020-PROFAR 

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Assistência Farmacêutica – PROFAR, 

da Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições legais, considerando o Decreto 

n.º 3.764, de 25 de outubro de 2004 e Termo de Convênio 074/2019, assinado em 28 de outubro de 

2019, resolve: 

 

1. Prorrogar até o dia 02 de março de 2020 o prazo das inscrições para o processo seletivo do 

Mestrado Profissional em Assistência Farmacêutica - PROFAR de que trata o Edital n° 

002/2020.  

2. Alterar o cronograma de datas constante no CRONOGRAMA do referido Edital, conforme 

apresentado abaixo: 

 

Etapa Data Horário Local 

Homologação da inscrição 09/03/2020 - www.sites.eum.br/profar 

 

 

 Todas as demais datas permanecem inalteradas. 

 

Maringá, 19 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

Profa. Dra. Gislaine Franco de Moura Costa 

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Assistência Farmacêutica - PROFAR 


